
Stránka 1 z 6 

 

Zápis ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 25. 4. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

7. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 25. 4. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 17. 04. 2019  

do 02. 05. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 7. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: Mgr. Lenka Racská, Eva Palůchová 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Janu Příhodovou, Antonína Palůcha 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na další doplnění. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Samovýroba dříví 
6. Nákup pozemku 
7. Otevírání obálek na zhotovitele výstavby chodníků 
8. Návrh smlouvy- Přičlenění honebních pozemků 
9. Diskuze, různé 
10. Závěr 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
 



Stránka 2 z 6 

 

Usnesení č. 66/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Samovýroba dříví 
6. Nákup pozemku 
7. Otevírání obálek na zhotovitele výstavby chodníků 
8. Návrh smlouvy- Přičlenění honebních pozemků 
9. Diskuze, různé 
10. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 29. 03. 2019 nebyly vzneseny 

žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis byl k nahlédnutí. 

 

5. SAMOVÝROBA DŘÍVÍ 

A) Předsedající předložil přítomným revokaci usnesení č.188/2014-2018 (ceník palivového 

dříví). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje revokaci usnesení č. 188/2014-2018. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 67/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje revokaci usnesení č. 188/2014-2018. 
 

B) Předsedající předložil přítomným nový ceník palivového dříví. Ceník byl rozdělen  

na jehličnaté, listnaté tvrdé a listnaté měkké (příloha č. 2). Cena palivového dříví  

ze skládky zůstává stejná. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nový ceník palivového dříví.   
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 68/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nový ceník palivového dříví.   



Stránka 3 z 6 

 

6. NÁKUP POZEMKU (STAVBY) 

Předsedající předložil přítomným návrh na nákup stavby na parcele č. 54/2. Předsedající 

navrhl stavbu nekupovat. 

 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí návrh starosty nekupovat stavbu 
na parcele č. 54/2 v k. ú. Hraničné Petrovice. 
 

7. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK NA ZHOTOVITELE VÝSTAVBY CHODNÍKŮ 

Předsedající připomněl přítomným, že dne 29. 4. 2019 proběhne otevírání obálek  

na zhotovitele výstavby chodníků. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí otevírání obálek dne 29. 4. 2019  
na zhotovitele výstavby chodníků. 
 

8. NÁVRH SMLOUVY- PŘIČLENĚNÍ HONEBNÍCH POZEMKŮ 

Předsedající předložil přítomným ke schválení návrh smlouvy od Lesů České republiky s. p. 

za přičleněné honební pozemky, smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to do 31. 3. 2024. 

Smluvní strany se dohodnou na roční náhradě za přičlenění honebních pozemků ve výši  

30,- Kč za 1 hektar. K této částce bude připočteno DPH dle platných daňových předpisů.  

Celková roční náhrada za přičlenění pozemků činí 1716,- Kč. Roční náhrada bude držitelem 

honitby uhrazena vlastníku honebních pozemků zpětně za uplynulý myslivecký rok vždy 

k 31. 3. běžného roku. První náhrada za přičlenění honebních pozemků po nabytí platnosti  

a účinnosti této Dohody je splatná do 30. 4. 2019. 

Ke stejnému datu bude vlastníku honebních pozemků, na základě žádosti doručené lesní 

správě Šternberk 8. 4. 2019 vyplacena i náhrada za přičlenění honebních pozemků za období 

3 let, a to od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016, od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017 a od 1. 4. 2017 do 31. 3. 

2018, před podpisem této dohody ve výši 5148,- Kč. K podpisu smlouvy ZO pověřuje 

starostu obce Drahomíra Havlíka. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje smlouvu za roční náhradu za přičlenění 
honebních pozemků ve výši 30,- Kč za 1 hektar. K této částce bude připočteno DPH dle 
platných daňových předpisů.  Celková roční náhrada za přičlenění pozemků činí 1716,- Kč. 
Roční náhrada bude držitelem honitby uhrazena vlastníku honebních pozemků zpětně  
za uplynulý myslivecký rok vždy k 31. 3. běžného roku. První náhrada za přičlenění honebních 
pozemků po nabytí platnosti a účinnosti této Dohody je splatná do 30. 4. 2019. 
Ke stejnému datu bude vlastníku honebních pozemků, na základě žádosti doručené lesní 
správě Šternberk 8. 4. 2019, vyplacena i náhrada za přičlenění honebních pozemků za období 
3 let, a to od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016, od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017 a od 1. 4. 2017 do 31. 3. 
2018, před podpisem této dohody ve výši 5148,- Kč.  
K podpisu smlouvy ZO pověřuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 69/2018-2022:  
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje smlouvu za roční náhradu za přičlenění 
honebních pozemků ve výši 30,- Kč za 1 hektar. K této částce bude připočteno DPH dle 



Stránka 4 z 6 

 

platných daňových předpisů.  Celková roční náhrada za přičlenění pozemků činí 1716,- Kč. 
Roční náhrada bude držitelem honitby uhrazena vlastníku honebních pozemků zpětně  
za uplynulý myslivecký rok vždy k 31. 3. běžného roku. První náhrada za přičlenění 
honebních pozemků po nabytí platnosti a účinnosti této Dohody je splatná do 30. 4. 2019. 
Ke stejnému datu bude vlastníku honebních pozemků, na základě žádosti doručené lesní 
správě Šternberk 8. 4. 2019, vyplacena i náhrada za přičlenění honebních pozemků  
za období 3 let, a to od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016, od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017 a od 1. 4. 
2017 do 31. 3. 2018, před podpisem této dohody ve výši 5148,- Kč.  
K podpisu smlouvy ZO pověřuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

9. DISKUZE, RŮZNÉ 

A) MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ 

Dne 9. 4. 2019 proběhl kontrolní den. Do 30. 4. 2019 budou odstraněny nedostatky (koše  

na basketbal) potřebné k předání multifunkčního hřiště. 

 

Antonín Palůch: 

V provozním řádu multifunkčního hřiště chybí, v kterém ročním období bude hřiště otevřeno. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí nedostatky potřebné k předání 
multifunkčního hřiště. 
 
B) VPP 
Úřad práce nepovolil vyžadované pracovníky, kteří pracovali pro obec v roce 2018. 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí, že úřad práce nepovolil 
vyžadované pracovníky. 

 
C) INTERNET V KD 
Proběhla diskuze ohledně provozu internetu v kulturním domě. 

 

Mgr. Lenka Racská: 

Na poslední akci pořádané v kulturním domě došlo k nařčení, že nejde úmyslně internet.  

Na vytištěném papíře předkládám seznam akcí, na kterých internet bez problémů šel. U firmy 

Vodafone je možné ověřit, že po celou dobu provozu nedošlo ke změně hesla. 
 
Zuzana Hodsdon DiS.: 

Při poslední akci pořádané v kulturním domě některým občanům nešlo se připojit k Wifi síti, 

zřejmě došlo ke změně hesla a šla jsem se zeptat do hospody, jaké heslo se zadává. 

 

Mgr. Lenka Racská: 

Heslo, které bylo v kulturním domě, bylo psáno panem starostou a bylo napsáno špatně -

chyběl jeden znak. 

 

Eva Palůchová: 

Mám odpovědnost za internet a byla jsem neprávem nařčena, že jsem heslo změnila. 

 

Květoslav Schmidt: 

Opravdu na sportovní akci, která byla pořádaná v kulturním domě, nebylo možné se připojit 

k internetu. 

 



Stránka 5 z 6 

 

Antonín Palůch: 

Je evidentní, že ke změně hesla nedošlo a kvůli těmto patáliím dochází k urážkám  

a pomluvám. Bylo by slušné se omluvit lidem, kteří byli nařčeni. 

 

Drahomír Havlík: 

Nepamatuji si, že byl někdo nařčen, proto nesouhlasím s omluvou. 

 

D) POBÍHAJÍCÍ PSI PO VSI 
Proběhla diskuze o volně pobíhajících psech v obci. 

 

Květoslav Schmidt: 

Často dochází k volnému pobíhání psů bez přítomnosti svého majitele.  

 

Drahomír Havlík: 

Po vsi běhají pouze dva psi a vždy majitele informuji. Navrhuji dvakrát majitele psa upozornit 

a pak následně zavolat policii. 

 

Mgr. Lenka Racská: 

Po vsi běhá více psů. Odchyt budou zajišťovat zastupitelé nebo může zavolat policii občan? 

 

Drahomír Havlík: 

Je podepsaná smlouva s odchytovou službou a doplníme obecní vyhlášku o pobíhajících 

psech. 

 

Úkol Zodpovídá Termín 

Doplnit obecní vyhlášku o 

pobíhajících psech. 

Drahomír Havlík  

 

10. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní: ---------------- 

ZO: 16. 5. 2019 v 19:00 hod 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:50 hodin 

 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Ceník samovýroby palivového dříví 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, Dis. dne 03. 05. 2019 …………………….. 

    

Ověřovatelé: Jana Příhodová dne 07. 05. 2019 …………………….. 

 Antonín Palůch dne 06. 05. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 06. 05. 2019 …………………….. 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……09. 05. 2019………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 

 


